Gabinete do Prefeito

Publicado na Edição nº 2.714, Seção Itarana/ES, pág. 130 do DOM/ES de 27/02/2025

PORTARIA Nº 93/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SECRETÁRIA EXECUTIVA DOS

CONSELHOS MUNICIPAIS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITARANA/ES E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições

conferidas pelo artigo 84, inciso V, da Lei nº 676/2002 - Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a solicitação e indicação da Secretária Municipal de Assistência Social,

constante no Processo de Requerimento n° 003676/2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a servidora MARIA APARECIDA DA SILVA, lotada na Secretaria Municipal de

Assistência Social, matrícula sob n° 007276 para atuar na função de Secretária Executiva dos

Conselhos Municipais existentes, vinculados administrativamente ao órgão gestor da Assistência

Social.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor com dados retroativos a partir de 24 de fevereiro de 2025,

revogando a Portaria n° 1.570/2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES, 26 de fevereiro de 2025.

VANDER PATRICIO

  Prefeito do Município de Itarana/ES